



RØNNE REVISION
Statsautoriseret Revisionsvirksomhed

*Midtbornholms Auto A/S
Brovangen 20
3720 Aakirkeby*

CVR-nummer: 26358604

ÅRSRAPPORT
1. januar 2018 - 31. december 2018

(17. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 8/6 2019

Jim Maar
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter.....	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Midtbornholms Auto A/S Brovangen 20 3720 Aakirkeby
	Telefon: 56 97 56 05 Telefax: 56 97 56 41 Hjemmeside: www.midtbornholmsauto.dk E-mail: mba@midtbornholmsauto.dk
	CVR-nr.: 26 35 86 04 Stiftet: 10. december 2001 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jim Maar Kirsten Jensen-Maar Bendix Jensen-Maar
Direktion	Jim Maar
Pengeinstitut	Sydbank A/S Lille Torv 1 3700 Rønne
Revisor	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
Revisorteam	Dan Andersen Ole Bonderup Kate Petersen

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er salg af nye og brugte person- og varebiler, samt reparation og service af alle bilmærker.

Selskabet er autoriseret Toyota forhandler, samt autoriseret Hyundai Serviceværksted.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 208, hvilket anses for mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 8.674, og en egenkapital på t.kr. 2.758.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2019

Der forventes en stigende aktivitet og indtjening for regnskabsåret 2019.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

	2018	2017 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	6.488.720	6.047
1 Personalemkostninger.....	-5.736.076	-5.483
2 Afskrivninger.....	-204.055	-152
Andre driftsomkostninger.....	-130.000	0
DRIFTSRESULTAT	418.589	412
Andre finansielle indtægter	43.920	57
3 Andre finansielle omkostninger	-196.025	-199
RESULTAT FØR SKAT	266.484	270
4 Skat af årets resultat.....	-58.927	-59
ÅRETS RESULTAT	207.557	211
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	207.557	211
DISPONERET I ALT	207.557	211

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018
AKTIVER

	2018	2017 kr. 1000
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.026.087	787
5 Indretning af lejede lokaler	626.586	788
Materielle anlægsaktiver	1.652.673	1.575
Andre værdipapirer og kapitalandele	24.712	24
Finansielle anlægsaktiver	24.712	24
ANLÆGSAKTIVER	1.677.385	1.599
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.501.213	3.209
Varebeholdninger	3.501.213	3.209
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.582.544	1.176
Igangværende arbejder for fremmed regning	53.764	52
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	637.176	524
Andre tilgodehavender	756.435	741
Periodeafgrænsningsposter	455.433	296
Tilgodehavender	3.485.352	2.789
Likvide beholdninger	9.937	7
OMSÆTNINGSAKTIVER	6.996.502	6.005
AKTIVER	8.673.887	7.604

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018
PASSIVER

	2018	2017 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	500.000	500
Overført resultat.....	2.258.370	2.052
6 EGENKAPITAL.....	2.758.370	2.552
Hensættelse til udskudt skat	194.739	136
HENSATTE FORPLIGTELSER	194.739	136
Anden gæld.....	750.000	0
7 Langfristede gældsforpligtelser.....	750.000	0
8 Kreditinstitutter	3.226.895	3.003
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	35.316	112
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	573.802	821
Anden gæld.....	1.134.765	980
Kortfristede gældsforpligtelser	4.970.778	4.916
GÆLDSFORPLIGTELSER	5.720.778	4.916
PASSIVER	8.673.887	7.604
9 Eventualposter mv.		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Ejerforhold		

NOTER

	2018	2017 kr. 1000
1 Personalemkostninger		
Antal personer beskæftiget.....	15	15
Lønninger	4.957.166	4.865
Pensioner	641.575	498
Andre omkostninger til social sikring	137.335	120
	<u>5.736.076</u>	<u>5.483</u>
2 Afskrivninger		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	171.958	112
Indretning af lejede lokaler.....	32.097	40
	<u>204.055</u>	<u>152</u>
3 Andre finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter.....	123.374	181
Renter, andre	29.443	0
Garantiprovision.....	9.172	6
Gebyrer mv.....	34.036	12
	<u>196.025</u>	<u>199</u>
4 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	58.927	59
	<u>58.927</u>	<u>59</u>

NOTER

		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
5 Materielle anlægsaktiver			
Kostpris, primo.....		2.833.431	1.215.058
Tilgang i årets løb.....		410.640	0
Afgang i årets løb.....		0	-190.848
		<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2018		3.244.071	1.024.210
		<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo.....		-2.046.026	-426.375
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....		0	60.848
Årets af-/nedskrivninger.....		-171.958	-32.097
		<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2018		-2.217.984	-397.624
		<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		<u>1.026.087</u>	<u>626.586</u>
		<hr/>	<hr/>
		Forslag til resultat- disponering	Ultimo
6 Egenkapital	Primo		
Virksomhedskapital.....	500.000	0	500.000
Overført resultat.....	2.050.813	207.557	2.258.370
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	<u>2.550.813</u>	<u>207.557</u>	<u>2.758.370</u>
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
		Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
7 Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld.....		750.000	750.000
		<hr/>	<hr/>
		<u>750.000</u>	<u>750.000</u>
		<hr/>	<hr/>

NOTER

	2018	2017 kr. 1000
8 Kreditinstitutter		
Pengeinstitutter.....	3.226.895	3.003
	<u>3.226.895</u>	<u>3.003</u>
9 Eventualposter mv.		
Eventualaktiver		
Selskabet råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.		
Eventualforpligtelser		
Der påhviler ikke selskabet forpligtelser ud over, hvad der fremgår af balancen.		
Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i JBJM koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte m.v. indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af moderselskabets årsregnskab (Administrationsselskab, CVR-nr. 31 60 09 95). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har afgivet garanti for leasing - og finansieringsaftaler mellem kunder og finansieringsselskaber. Garantistillelsen modsvares af bilernes værdi.		
Der er via pengeinstitut afgivet garanti til Skat DKK 500.000		
Sikkerhedsstillelser:		
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut ligger løspantebrev DKK 600.000 for Midtbornholms Auto A/S pant i driftsmidler og driftsmateriel til en bogført værdi på kr. 1.026.087		
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut ligger virksomhedspant DKK 1.000.000 for Midtbornholms Auto A/S pant i brugte køretøjer til en bogført værdi på kr. 2.409.722		
Der er indgået kontrakter om leasing af biler, hvor leasingforpligtelserne er opgjort til DKK 2.583.189.		
Kautionsforpligtelser:		
Der er afgivet selvskyldnerkaution for Brovangen ApS på DKK 1.171.000.		
11 Ejerforhold		
Følgende aktionærer er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5% og over kr. 100.000 af aktiekapitalen på kr. 500.000.		
JBJM Holding ApS 100%		